
DIÁRIO OFICIAL n. 9.23625 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA 40 

Motivo

Não atendeu o item 5.1 c) Diploma ou certificado de conclusão do curso 
de graduação (frente e verso) ou Declaração/ Certificado de Conclusão do 
Curso Superior, em que conste a data de Colação de Grau (OBS: não serão 
validados para o presente processo seletivo Diplomas ou Declarações/ 
Certificados com data de colação fora do período previsto no item 4 a) 
(Anexo 04).

Candidato Wilson Yukio Yasunaka
CPF 006.030.291-75
Protocolo 36926.535.24478.22082016

Motivo

Não atendeu o item 5.1 j) Currículo da plataforma Lattes, homologado 
pelo CNPq, com o preenchimento, no mínimo, dos dados gerais de 
identificação, formação acadêmica e atuação profissional , atualizado há, 
no máximo, 1 mês do início da Análise Curricular e Documental.

Candidato Yasmim Francieli Diniz Gonçalves
CPF 049.107.281-39
Protocolo 37194.535.24256.22082016

Motivo

Não atendeu o item 5.1 c) Diploma ou certificado de conclusão do curso 
de graduação (frente e verso) ou Declaração/ Certificado de Conclusão do 
Curso Superior, em que conste a data de Colação de Grau (OBS: não serão 
validados para o presente processo seletivo Diplomas ou Declarações/ 
Certificados com data de colação fora do período previsto no item 4 a) 
(Anexo 04).

Candidato Ygor Dutra Pires Correa
CPF 026.408.681-36
Protocolo 37340.535.24721.22082016

Motivo

Não atendeu o item 5.1 j) Currículo da plataforma Lattes, homologado 
pelo CNPq, com o preenchimento, no mínimo, dos dados gerais de 
identificação, formação acadêmica e atuação profissional , atualizado há, 
no máximo, 1 mês do início da Análise Curricular e Documental.

Os pedidos de recurso devem seguir o exigido no item 9 da respectiva chamada. 
Esclarecimentos e informações adicionais sobre o conteúdo desta Chamada e sobre o 
preenchimento do Formulário de Propostas online no SIGFUNDECT podem ser obtidos 
junto à Gerência de Projetos da Diretoria Científica da FUNDECT pela ferramenta de 
Correio do SIGFUNDECT.
FUNDECT - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e 
Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul - Rua São Paulo nº 1436 - Vila Célia, 
CEP 79.010-050 - Campo Grande – MS. 

Campo Grande (MS), 25 de agosto de 2016.

Marcelo Augusto Santos Turine
Diretor-Presidente da FUNDECT

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO
DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 023/2016
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAD/FUNSAU

O Diretor - Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o 
estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12 
de Janeiro de 2015, resolve:

Tornar público a convocação o candidato abaixo relacionado no anexo único a este 
edital, aprovados dentro do numero de vagas no II Processo Seletivo Simplificado SAD/
FUNSAU/MS, na função de Técnico de Enfermagem, em substituição a comparecer no 
Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero 
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 25 de Agosto de 2016 
no horário constante no anexo único a esse edital, munidos de 01 (uma) fotocopia e 
respectivo original, quando couber, da documentação abaixo relacionada: 

a) Registro Geral (RG) e Comprovante de Pessoa Física (CPF); 
b) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral; 
c) Cadastramento no PIS/PASEP; 
d) 02 (duas) fotos 3X4; 
e) Comprovante de residência;
f) Certidão de nascimento ou casamento;
g) Certidão de nascimento dos filhos dependentes;
h) Certificado militar, quando couber;
i) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
j) Comprovante de Escolaridade exigido para o cargo, registro no órgão/Entidade Oficial 
de Fiscalização Profissional e respectivo comprovante de Quitação anual.
k) Atestado Médico Ocupacional;
l) Declaração de Bens; 
m) Declaração de acumulação de cargos;
n) Comprovante de tipagem sanguínea;
o) Carteira de vacinação; 
p) Cartão do SUS.
q) Nr. Conta corrente no Banco do Brasil

Campo Grande-Ms, 23 de Agosto de 2016.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS
Diretor-Presidente

ANEXO UNICO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 023/2016
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/FUNSAU/MS

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero 
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 25 de Agosto de 2016, 
às 09h00min. 

Classificação Nome Candidato Substituição
171º Elizângela Cristina de Almeida Marques Monica dos Reis Origuela
172º Marineuza Nascimento Janaína Acosta da Silva

Extrato do Contrato N° 0027/2016/FUNSAU                N° Cadastral 6759
Processo: 27/102.046/2015
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da 

Fundação Serviços de Saúde de MS e UBERMAC 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Objeto: Aquisição de veículos tipo ambulância UTI equipados

Ordenador de Despesas: ALDENIR BARBOSA DO NASCIMENTO
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 10302200221510002 - HRMS, 

Fonte de Recurso 0100000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
DO TESOURO, Natureza da Despesa 44905252 - 
VEICULOS DE TRACAO MECANICA.

Valor: R$ 443.200,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e 
duzentos reais).

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Do Prazo: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 

(doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 08/08/2016
Assinam: Justiniano Barbosa Vavas e Jose Ricardo Paes Leme

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 099-DEC/2016
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e 
a JBS S/A - Cassilandia – MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos 
ofertados pela UEMS e condições básicas para sua realização.
DATA DE ASSINATURA: 24 de agosto de 2016.
DATA DE VIGÊNCIA: 23 de agosto de 2021 – sem ônus
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. João Mianutti (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e a 
Srª. Viviane Virgínia de Assis (Representante Legal da Organização Concedente).

TERMO ADITIVO Nº 01/2016 AO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO 
CURRICULAR Nº 1640-EC/2014.
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – FUEMS e 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO. – Eldorado/MS.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Oitava, 
prorrogando a vigência do convênio, pelo período de 02 (dois) anos (com início no dia 15 
de agosto de 2016), mantendo as demais condições vigentes. 
DATA DE VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2018.
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. João Mianutti (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e a 
Srª. Marta Maria de Araujo (Representante Legal da Organização Concedente).

Extrato da I Apostila ao Contrato 1459/2015/UEMS        N° Cadastral 4985
Processo: 29/500.832/2014
Partes: A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 

GROSSO DO SUL e GUATOS PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDA

Objeto: Correção dos termos aditivos 05/16 e 06/16, conforme 
abaixo: Onde consta “Termo Aditivo 05/16”, passe a 
constar “Termo Aditivo 06/16” Onde consta “Termo 
Aditivo 06/16”, passe a constar “Termo Aditivo 05/16”

Ordenador de Despesas: Fabio Edir dos Santos Costa
Amparo Legal: Lei n. 8.666/93, e suas alterações.
Data da Assinatura: 01/08/2016
Assina: Fabio Edir dos Santos Costa 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL 003/2016 CBH-SANTANA e APORÉ

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIAS DELIBERATIVAS DAS ENTIDADES/INSTITUIÇOES 
CADASTRADAS E HABILITADAS PARA PARTICIPAR DO PROCESSO ELEITORAL DO 
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SANTANA E APORÉ (CBH-SANTANA-APORÉ) 
E PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL POR SEGMENTO

Convoca as Entidades/Instituições 
cadastradas e habilitadas para as assembleias 
deliberativas para compor o CBH-SANTANA-
APORÉ - triênio 2016/2019. 

A Comissão Provisória do CBH do Rio Santana-Aporé/MS (publicado em D.O.E 
nº 9.149) no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de estabelecer 
os procedimentos para atendimento do disposto na RESOLUÇÃO CERH/MS N° 033, 02 
de março de 2016.

R E S O L V E:

 Art.1º - Convocar as entidades/instituições relacionadas no Art. para as 
assembleias deliberativas por segmento, conforme: data, horários e local, a seguir:

Data: 06 de Setembro de 2016

Segmento Setor Horário

Usuários
Saneamento Básico 08h as 08h30min

Agricultura Familiar 08h30min as 09h

Agropecuário ou irrigação 09h as 09h30min

Indústria; 
Hidroviário ou turismo e lazer;
Pesca e Aquicultura;
Geração de Energia

09h30min às 10h

Sociedade 
Civil

Associações Intermunicipais 10h às 10h30min

Org. Não Governamental 10h30min às 11h

Org. Técnicas e de Ensino e Pesquisa. 11h às 11h30min

Local: Sala do Pregão da Prefeitura Municipal de Paranaíba/MS
Avenida Juca Pinhé, 333 – Jardim Santa Mônica – CEP: 79.500-000

Art. 2° - Publicar a Lista Final de Entidades/Instituições cadastradas e habilitadas 
dos segmentos da Sociedade Civil e de Usuários de Recursos Hídricos que concorrerão 
ao processo eleitoral para participar da gestão do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio 
Santana-Aporé – CBH-SANTANA-APORÉ.

aasantos
Realce



DIÁRIO OFICIAL n. 9.23625 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA 41 

SEGMENTO ENTIDADES HABILITADAS. SETOR
S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 
CMMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente Associações 

IntermunicipaisAPA – Conselho Consultivo da Área de Proteção 
Ambiental das Bacias do Rio Aporé e do Sucuriú
MOVA – Movimento Valorização a Vida Org. Não 

Governamental
ANB – Amigos da Natureza do Bolsão

UFMS – Universidade Federal de Mato Grosso do 
Sul - Chapadão do Sul/MS

Org. Técnicas 
e de ensino e 
Pesquisa

UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul 
-  Paranaíba/MS
UEMS – Universidade Estadual de Mato Grosso do 
Sul
Fundação Chapadão – Apoio a Pesquisa 
Agropecuária de Chapadão

U
S

U
Á

R
IO

S

SANESUL – Empresa de Saneamento de MS
Saneamento 
básicoDAE – Departamento de Obras – Água e Esgoto de 

Cassilândia/MS
ACIP – Associação Empresarial de Paranaíba –
Representação de Indústrias e Comércios Indústria

ASPRRFDAT – Associação dos Produtores Rurais 
em Regime Familiar do Distrito do Alto Tamandaré Agricultura 

FamiliarFAMASUL – Federação da Agricultura e Pecuária de 
Mato Grosso do Sul
SINDICATO RURAL de Chapadão do Sul

Agropecuário ou 
irrigação

SINDICATO RURAL de Paranaíba
AMPASUL – Associação Sul-Mato-Grossense dos 
Produtores de Algodão

ESTÂNCIA TURÍSTICA ALENCASTRO LTDA Hidroviário ou 
turismo e lazer

SINDICATO RURAL de Aparecida do Taboado
Pesca e 
AquiculturaSINDICATO RURAL de Cassilândia

REICHERT AGROPECUÁRIA LTDA Geração 
Hidroenergética

Art. 3º - Informar que para participar da assembleia do processo eleitoral 
a Entidade/Instituição deverá ser representada por uma única pessoa oficialmente 
indicada pelo represente legal com procuração específica.

PARAGRAFO ÚNICO: Não serão aceitas mais de uma procuração por procurador 
para o mesmo segmento. 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 23 de Agosto de 2016.

Comissão Eleitoral do CBH Santana-Aporé

Claudete de F. Padilha de S. Bruschi        Leonardo Sampaio Costa
Dulcélya Mônica de Queiroz Souza          Daniele Coelho Marques

BOLETIM DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme justificativa e parecer jurídico constantes 
no processo abaixo especificado:

Processo n.º: 55/000.820/2016

Amparo Legal: Artigo 25, Caput, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Favorecido: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda.

Objeto: Assinatura de acesso ao sistema de pesquisa e comparação de 
preços praticados pela administração pública, denominado “Banco de 
Preços”, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Total: R$ 7.990,00 (sete mil e novecentos e noventa reais).

Data da 
Ratificação: 24 de agosto de 2016

ÉDIO DE SOUZA VIEGAS
Secretário Interino de Estado de 
Administração e Desburocratização

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 129/2016.
PROCESSO N° 55/000.395/2016.
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para fornecimento de UNIFORMES ESCOLARES 
aos órgãos da Administração direta, autárquica e fundacional, empresas públicas, 
sociedades de economia mista e fundos especiais do Governo do Estado de Mato Grosso 
do Sul.
PARTES: Superintendência de Licitação – SL/SAD.
NAYR CONFECÇÕES LTDA 

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei n.º 
8.666/93, bem como, pelos Decretos Estaduais n.º 11.676/04 e n.º 14.506/16.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n. º 099/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

Campo Grande, 24 de Agosto de 2016.

Silvano Luiz Rech
Secretário Especial e Superintendente de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2016.
PROCESSO N° 55/000.470/2016
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para fornecimento de ELETRODOMÉSTICOS 
aos órgãos da Administração direta, autárquica e fundacional, empresas públicas, 
sociedades de economia mista e fundos especiais do Governo do Estado de Mato Grosso 
do Sul.
PARTES: Superintendência de Licitação – SL/SAD.
COMERCIAL T & C LTDA 
LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
MB COMÉRCIO DE MAQUINAS, FERRAMENTAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei n° 
8.666/93, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 11.676/04 e n° 14.506/16.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 124/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

Campo Grande, 24 de Agosto de 2016.

Silvano Luiz Rech
Secretário Especial e Superintendente de Licitação

ATA Nº159 
Termo de registro dos trabalhos de análise documental para emissão de novos 
Certificados de Registro Cadastral – Cerca, do Estado de Mato Grosso do Sul, 
cadastros novos, renovações e alterações.
Aos vinte e quatro dias de Agosto de dois mil e dezesseis (24/08) às nove horas, 
reuniram–se a Comissão de Cadastro de Fornecedores do Estado, designados pela 
Resolução “P” SAD nº 1255, de 18/12/2015, na sala de reunião da Superintendência 
de Licitação, situada no Parque do Poderes, no Bloco 01, composta pelos servidores: 
BRUNA MILAN, SUZYLAINE PEREIRA DA SILVA, VIVIANE LANDRE, para sob 
a presidência do primeiro, analisar os documentos apresentados pelas empresas. 1)
ITURRI COIMPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI´S LTDA; 2)ITMS DO BRASIL 
LTDA; 3)REDE ELDORADO DE RÁDIO LTDA - ME; 4)RÁDIO FM M. M. LTDA - 
ME; 5)CONTRAFO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES ELETROMECÂNICA LTDA- EPP; 
6)BUNKER COMERCIAL LTDA EPP; 7)ANS COMÉRCIO, OBRAS E SERVIÇOS 
EIRELI - ME; 8)RODRIGUES DE CARVALHO & RODRIGUES COSTA LTDA ME; 9)
RB GRAFICA DIGITAL EIRELI - ME; 10)SILICONE: INDUSTRIA E COMERCIO DE 
SILICONE,  MEDICOS, CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA; 11)EPPENDORF 
DO BRASIL LTDA; 12)AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME; 13)VEMAIS 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; 14)BHIO SUPPLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; 15)HABITAR - COMÉRCIO EM GERAL E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Objetivando inclusões, renovações e alterações cadastrais que 
após análise dos documentos apresentados pelas interessadas e em razão de terem 
cumprido as exigências estabelecidas na legislação a comissão na unanimidade de seus 
membros decidiu pelo deferimento da inclusão dos registros cadastrais.
CADASTRO NOVO: ITURRI COIMPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI´S LTDA 
.-.Registro Cerca n°0986/16, Classe de Materiais: 33903028, 33903039, Classe 
de Serviços: 33903023; ITMS DO BRASIL LTDA .-.Registro Cerca nº0987/16, 
Classe de Serviços: 33903950. RENOVAÇÃO CADASTRAL: REDE ELDORADO DE 
RÁDIO LTDA - ME .-.Registro Cerca nº0990/16, Classe de Serviços: 33903988; 
RÁDIO FM M. M. LTDA - ME .-.Registro Cerca nº0988/16, Classe de Serviços: 
33903988; CONTRAFO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES ELETROMECÂNICA LTDA- 
EPP .-.Registro Cerca nº0989/16, Classe de Materiais: 33903026, 44905230, 
Classe de Serviços: 33903606, 33903905, 33903912, 33903917, 33903943, 
44905105, 44905117; BUNKER COMERCIAL LTDA EPP .-.Registro Cerca 
nº0992/16, Classe de Materiais: 33903010, 33903036, 33903219, 44905204, 
44905208. CADASTRO INDEFERIDO: ANS COMÉRCIO, OBRAS E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, Inscrição cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: 
Encaminhar CÓPIA AUTENTICADA dos cálculos dos índices de qualificação 
econômica: Solvência Geral, Liquidez Geral, Liquidez Corrente conforme o 
item 06 do modelo de solicitação e formulas abaixo assinada pelo contador 
e representante legal; RODRIGUES DE CARVALHO & RODRIGUES COSTA LTDA 
ME, Inscrição cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: Cópia 
Autenticada da CNH do Sócio; RB GRAFICA DIGITAL EIRELI - ME, Inscrição 
cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: Cópia autenticada dos 
cálculos dos índices 2015 de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez 
Geral, Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas 
abaixo assinada pelo contador e representante legal; SILICONE: INDUSTRIA 
E COMERCIO DE SILICONE,  MEDICOS, CIRURGICOS E HOSPITALARES 
LTDA , Inscrição cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: 
Cópia Autenticada da CNH do Sócio, Encaminhar TERMOS DE ABERTURA E 
ENCERRAMENTO DO SPED referente aos períodos: 01/01/2015 a 01/09/2015, 
Encaminhar Cópia autenticada do SPED OU BALANÇO PATRIMONIAL registrado 
pela JUNTA COMERCIAL COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, ATIVO, 
PASSIVO E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS, Encaminhar CÓPIA AUTENTICADA 
dos cálculos dos índices de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez 
Geral, Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas 
abaixo assinada pelo contador e representante legal; EPPENDORF DO BRASIL 
LTDA, Inscrição cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: 
Ofício para Habilitação no Pregão Eletrônico, Cópia autenticada dos cálculos 
dos índices 2015 de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez Geral, 
Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas 
abaixo assinada pelo contador e representante legal; AGIL PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI - ME , Inscrição cadastral indeferida pela falta dos seguintes 
documentos: Encaminhar CÓPIA AUTENTICADA dos cálculos dos índices de 
qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez Geral, Liquidez Corrente 
conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas abaixo assinada 
pelo contador e representante legal; VEMAIS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, 
Renovação cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: Cópia 
autenticada dos cálculos dos índices 2015 de qualificação econômica: Solvência 
Geral, Liquidez Geral, Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de 
solicitação e formulas abaixo assinada pelo contador e representante legal; 
BHIO SUPPLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
Renovação cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: Cartão 
de CNPJ, Certidão de Falência, cópia autenticada do Alvará de localização e 
Funcionamento, Certidão Trabalhista, Modelo de Solicitação Devidamente 
Preenchido e Assinado pelo Representante, Cópia autenticada dos cálculos 
dos índices 2015 de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez Geral, 
Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas abaixo 
assinada pelo contador e representante legal, Certidão de FGTS; HABITAR - 
COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - ME, Alteração cadastral indeferida 
pela falta dos seguintes documentos: Classe de material fora do objeto social. 
Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião na qual foi lavrada 
a presente e Ata que, após lida e de acordo, segue assinada pela comissão.

BRUNA MILAN
Presidente

SUZYLAINE PEREIRA DA SILVA    VIVIANE LANDRE
 Membro     Membro


